CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 271/2014

Moção de aplausos ao Ministério Público
de Toledo por exigir providências quanto a
situação da Cadeia Pública de Toledo.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Ministério
Público de Toledo pela louvável atitude no sentido de exigir providências quanto a
situação precária na cadeia pública de Toledo, determinando inclusive sua interdição
sob pena inicial de multa de R$ 1.000,00 (hum mil) reais e que por descumprimento
da liminar para o fechamento daquela unidade prisional, o valor da multa foi elevado
para R$ 15.000,00 (quinze mil) reais.

Gestos nobres como este do Ministério Público de Toledo, são dignos
de aplausos e devem servir de exemplo aos demais municípios, para que o Governo
do Estado cumpra seu papel no que diz respeito a dignidade humana.

SALA DAS SESSÕES, 20 de agosto de 2014

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 182E0C2B4B47116EEF7102DF1040F206 CODIGO DO DOCUMENTO: 005680
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 271/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt